D.—Estoy entendiendo bastante.

sit numerus, et pulcherrimus progrediendi modus. Convenerat quippe inter nos superius, tunc ex pluribus unum aliquid maxime fieri, cum extremis media, et mediis extrema consentiunt.

D.—Ita est.

M.—Cum ergo collocamus unum et duo et tria, dic quae sint extrema, quod medium.

D.—Unum et tria extrema video, duo medium.

M.—Responde nunc, ex uno et tribus quid conficiatur.

D.—Quattuor.

M.—Quid? Duo qui unus in medio numerus est, num potest nisi sibi conferri? Quamobrem dic etiam duo bis quid conficiant.

D.—Quattuor.

M.—Ita ergo medium extremis, et medio extrema consentiunt. Quamobrem sicut excellit in tribus, quod post unum et duo collocantur, cum ex uno et duobus constent; sic excellit in quattuor, quod post unum et duo et tria numerantur, cum constent ex uno et tribus, vel bis duobus: quae extremorum cum medio et mediis cum extremis, in illa quae graece *ἀναλογία* dicitur, proportione consensio est. Quod utrum intellexeris pande.

D.—Satis intellego.

25. *M.*—Intenta, por tanto, en los demás números, si es posible encontrar en ellos lo que dijimos era particular propiedad del número 4.

*D.*—Lo haré. En efecto, si ponemos 2, 3, 4, sumados los extremos hacen 6; este mismo es el resultado del medio sumado consigo; y, sin embargo, el número siguiente no es el 6, sino el 5. A su vez, pongo 3, 4 y 5: los extremos suman 8, también el medio multiplicado por 2. Pero entre el 5 y el 8 no veo ya intercalado un número solo, sino dos, a saber: los números 6 y 7. Y por esta razón, a medida que avanzo, estos intervalos se van haciendo más grandes.

*M.*—Veo que has entendido y que sabes a la perfección lo dicho. Pero para no detenernos ya, observas ciertamente que del 1 al 4 resulta una progresión justísima, sea por razón del número par e impar, porque el primer número total impar es el 3 y el primer número total par el 4, cuestión que hemos tratado poco antes; sea porque el 1 y el 2 son los principios y como simientes de los números, de los que se forma el 3, de suerte que sean ya tres los números. Cuando éstos se unen en una proporción, se alumbrá y nace el número 4, y por esta razón tiene derecho a unirse a ellos, para que, llegando hasta él mismo, resulte aquella equilibrada progresión que estamos investigando.

*D.*—Entiendo.

25. *M.*—Tenta ergo in reliquis numeris, utrumne inveniatur quod quaternarii numeri proprium esse diximus.

*D.*—Faciám. Nam si constituamus duo, tria, quattuor, extrema collata fiunt sex; hoc facit et medium sibi collatum: nec tamen sex, sed quinque consequuntur. Rursus tria, quattuor et quinque constituo; extrema octo faciunt, medium quoque bis ductum: at [1098] inter quinque et octo, non iam unum, sed duos, senarium scilicet et septenarium numeros interpositos video. Atque illa ratione quantum progredior, tanto haec fiunt intervalla maiora.